Hac id fraude vafer dubio procul hostis anhelat.
 In statione sua peditumq; equitumq; manipli
 Consilio meliore manent, ac mania caui.
 Obseruant, si actos si temet forsitan hostis.
 Castrorum iuncto perfringere robore muros.
 Et licet ad cunctos vicini proximet ignis
 Fumans flamma, tamen latum non unicus unguem
 Se remouet, sed firma manet mens omnibus igne,
 Aut prius ense mori, quam non reparare ruinas
 Murorum, & saeuos foueis depellere Gallos.
 Ut nocitura tamen maturo tempore pellant
 A statione sua flammarum incendia, quosdam
 Arce vocant ciues, coguntq; pauore trementes
 Flumine vicinis hausto succurrere rectis.
 Depositis etenim vigiles non conuenit armis
 Ignes sedando viduis discedere muris.
 Nec spes villa fugae, si non Deus hisce periclis
 Auxilium obseissis summa bonitate tulisset.
 Vel viui misere crepitantibus ignibus vris
 Aut vero cuneos hostis penetrando subire
 Debuerant mortem, vel tandem cadere Celtas.
 Par manet anxietas, verimq; & rbig; minatur
 Mors furibunda, rogos hic, illic obiicit enses.
 Non tamen à dubia Nostris statione recedunt,
 Extremam vita cunctis licet atropos horam.
 Qua n'erant socia, resecando filiaminetur.
 Hinc animo fortissime exhortantur in armis,
 Ut prius occisi generosa morte recumbant,
 Quam turpi scutulo furibundū cedere Gallis.

Soluerat Hesperi⁹ deuexo margine ponti
 Ter nitidos sol pronus equos, & lauerat albam
 Ocean⁹ sub fonce comam; ter fraire retruso
 AEmulus aduersis flagrauerat ignibus orbis,
 Quo rogus hostilis totam depascitur urbem.
 In Babyloniac⁹ nostros fornace putares
 Inclusos pugiles, animis tamen inclita turba
 Gaudet, & vt pueri, quos olim fuit inustos
 Flamma, melos lati illasi modulantur in igne.
 O virtus generosa! ô inuictissima corda!
 Seu nece, seu vita fixum est deuincere Gallos.
 Sic tres à decima glomeratis orbibus ibant
 Noctes atque dies, quod sic stat miles in armis,
 Ut fera, qua densa venantium septa coronā,
 Contra tela furit, seq̃, imperterrita ferro
 Inijcit, aut saltu supra venabula fertur:
 Sic noster miles medium morituru in hostem
 Irruit, ac rhi tela ruunt densissima tendit.
 Non mihi Mæonie redeat si gloria lingua,
 Centenaq; Pater det Phœbus rumpere voces,
 Tot cades proferre queam, quot mænibus altius
 Errans Casaree Galli sutor intulit ira.
 Ante alios Carolus circumtulit armis suorum
 Ultima nunc lustrans, nunc prima sub agmina cursus
 Se recipit, grauibus nunc conspiciendus in armis,
 Nunc oculis subductus erat, nec ubiq; videtur,
 Non aliter quam stella nocens, qua nubibus atris
 Apparet latit⁹ atq; simul, sic impiger Heros
 Totus ab armorum radiabat luce corusca,
 Cen Iouis armas clypeo trepidabile fulgor.